ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 7 năm 2024
V/v tạo điều kiện, hỗ trợ phát

triển cơ sở hạ tầng viễn thông

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2382/BTTTT-CVT ngày 19 tháng 6 năm 2024 của

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tạo điều kiện, hỗ trợ phát triển cơ sở hạ

tầng viễn thông, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo các đơn vị liên quan,
Ủy ban nhân dân cấp xã: (1) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Kết luận của Tổ

chức Y tế thế giới về chưa có bằng chứng cho thấy sóng điện từ của các trạm

BTS có thể gây ảnh hưởng đến sức khỏe con người trên hệ thống thông tin cơ sở

để toàn thể Nhân dân nắm bắt (gửi kèm theo1); (2) Theo chức năng, nhiệm vụ

phối hợp với các đơn vị liên quan và các doanh nghiệp viễn thông tham gia bảo

vệ cơ sở hạ tầng viễn thông, xử lý hành vi cản trở việc xây dựng hợp pháp, hành

vi phá hoại, xâm phạm cơ sở hạ tầng viễn thông theo quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,
Báo Kon Tum: Tăng cường tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông

tin đại chúng Kết luận của Tổ chức Y tế thế giới về chưa có bằng chứng cho thấy

sóng điện từ của các trạm BTS có thể gây ảnh hưởng đến sức khỏe con người.

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn
vị, địa phương thực hiện các nội dung trên; phối hợp với các đơn vị liên quan xử

lý (hoặc tham mưu xử lý) các hành vi cản trở việc xây dựng hợp pháp, hành vi

phá hoại, xâm phạm cơ sở hạ tầng viễn thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; định kỳ trước ngày 10

của tháng cuối quý báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp,

báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông, cơ quan thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Văn bản số 212/BTTTT-KHCN ngày 20/01/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2511 17

2

 2